

# رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح سد کمال صالح: کشورهای اروپایی مانع رسیدن ابرهای باران‌زا به ایران شده‌اند

## تا ۵ سال آینده باید تمام شبکه‌های انتقال و کنترل آب در کشور تکمیل شود

رئیس‌جمهور با اشاره به طراحی و برنامه‌ریزی کشورهای غربی برای ایجاد خشکسالی در برخی از مناطق جهان از جمله ایران گفت: این موضوع از طریق مراجع حقوقی کشورمان پیگیری خواهد شد و این کار زشت نباید ادامه پیدا کند.

به گزارش ایرنا، محمود احمدی‌نژاد که برای افتتاح سد و سامانه انتقال آب کمال صالح به اراک سفر کرده بود، با اشاره به مقاله یک سیاستمدار غربی اشاره کرد که از بحران آب در ۳۰ سال آینده خبر داده و در آن از خشک شدن مناطقی از کره زمین از سمت ترکیه و ایران تا شرق آسیا سخن گفته است و افزود: محدوده ترسیم شده در مقاله این سیاستمدار غربی بخش‌هایی را شامل می‌شود که آنها از تمدن‌سازی و فرهنگ آفرینی کشورهای این محدوده در هراسند.

احمدی‌نژاد با بررسی وضعیت بارش و تغییرات آب و هوایی در یک سال اخیر در منطقه آسیا و اروپا تصریح کرد:

بر اساس اخباری که صحت آن در مورد وضعیت آب و هوا مورد تأیید قرار گرفته است، کشورهای اروپایی با استفاده از تجهیزات خاص، به گونه‌ای عمل کرده‌اند که ابرها تخلیه شده و ابرهای بارش‌زا به کشورهای منطقه از جمله ایران نرسد. وی هدف کشورهای اروپایی را از انجام این اقدامات، ایجاد تنش و تخاصم در آب‌های مرزی کشورها عنوان کرد و افزود: اعتقاد دارم همان‌طور که پیش از این نیز اعلام شده بود، جنگ آینده جنگ آب است.

### تاکید بر سرعت دادن به مدیریت آب در کشور

رئیس‌جمهوری در ادامه سخنانش در مراسم بهره‌برداری از سد کمال صالح استان مرکزی گفت: با توجه به این که کشور ایران در مناطق خشک و کم‌بارش قرار دارد، ضروری است سرعت مدیریت آب در کشور افزایش یابد.

احمدی‌نژاد، تکمیل شبکه انتقال آب و اجرای روش‌های

درست مصرف را دو هدف مهم در حوزه زیرساختی آب کشور برشمرد و گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا ۵ سال آینده باید تمام شبکه‌های انتقال و کنترل آب در کشور تکمیل شود تا در گام بعدی که مدیریت مصرف آب است، در کشاورزی، صنعت، شرب و سایر بخش‌ها به صورت عملیاتی درآید.

### قطار شهری قم هر چه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد

رئیس‌جمهور همچنین چهارشنبه شب در نشستی با حضور مسوولان اجرایی استان قم اظهار کرد: با توجه به حجم فزاینده ورود زائران به شهر قم، باید هر چه سریع‌تر قطار شهری قم به بهره‌برداری برسد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، احمدی‌نژاد در این نشست که با حضور استاندار، شهردار، جمعی از اعضای شورای شهر و تعدادی از دست‌اندرکاران پروژه قطار شهری قم برگزار شد، خطاب به مسوولان اجرایی قم افزود: اجازه ندهید در این راه موانع، کار

را متوقف کند و هر مانعی را با راهکار مناسب خودش برطرف کنید و کار را با سرعت و کیفیت پیش ببرید. دولت نیز در این مسیر به صورت کامل از شما حمایت و پشتیبانی خواهد کرد.

### تسلیم پیام کتبی به رئیس‌جمهور لبنان

همچنین محمدرضا شیبانی، معاون وزیر خارجه در امور خاورمیانه صبح دیرروز، پیام کتبی رئیس‌جمهور کشورمان را تسلیم میشل سلیمان رئیس‌جمهور لبنان کرد. رئیس‌جمهور لبنان در این دیدار با اشاره به تحولات اخیر منطقه گفت: ما طرفدار اصلاحات در منطقه هستیم، اما در عین حال، این موضوع نباید منجر به تخریب و از بین رفتن ثبات در کشورها و منطقه شود. بر اساس این گزارش، بلافاصله پس از دیدار معاون وزیر خارجه کشورمان با میشل سلیمان، جفری فیلتان معاون وزیر خارجه آمریکا وارد کاخ ریاست جمهوری لبنان شد تا با میشل سلیمان دیدار کند.